共青团北京理工大学徐特立学院委员会

徐院团委〔2020〕21 号

共青团北京理工大学徐特立学院委员会

关于组织徐特立学院/特立书院团支部开展

“克己自责 青春立功”支部团员大会的通知

各团支部：

为深入领悟习近平新时代中国特色社会主义思想的主线，发挥

团员模范作用，贯彻“三会两制一课”的制度要求，引导广大青年

团员更好地认识自己、关爱自己，并深入学习领会党中央关于“十

四五”时期的各项重大判断与重要部署，引导广大青年团员心怀大

我、融入大局，以奋斗实践为实施“十四五”规划和实现二〇三五

年远景目标贡献青春力量。共青团北京理工大学徐特立学院委员会

（以下简称为徐特立学院团委）现决定组织学院各团支部开展“克

己自责 青春立功”支部团员大会。现将具体事宜通知如下：

一、 活动对象

徐特立学院/特立书院各团支部

二、 活动时间

2020 年 12 月 19 日至 2021 年 1 月 2日

三、 活动内容

各团支部负责人须提前进行活动策划，以确保活动圆满完成；

与会人员须佩戴口罩，做好疫情防控工作；活动时须悬挂团旗，

须包含以下内容：

1、 奏唱《光荣啊，中国共青团》

2、 深入学习党中央关于“十四五”时期经济社会发展和二〇

三五年远景目标的一系列重大判断、重要部署

团支书通过 PPT 讲述、播放视频、有奖问答等形式带

领支部团员学习“十四五”规划和二〇三五年远景目标的

相关知识，提升支部团员对党中央决策的认识，激发支部

团员“跟党奋斗、青春建功”的热情。

3、 围绕“团员青年在全面建设社会主义现代化国家新征程

中建功立业”进行讨论

团支书组织支部团员围绕“团员青年在全面建设社

会主义现代化国家新征程中建功立业”等话题进行小组

讨论（可以提前安排各团小组开展团小组会，并在本次

支部团员大会上进行汇报），号召大家在建设社会主义

现代化国家的新征程上制定目标与计划，献出自己的青

春力量。

团支书组织支部团员在学习并深入体会“十四五”

时期经济社会发展后，结合自身实际情况和社会发展情

况，畅谈作为新时代新青年对未来的具体规划，进而引

导支部团员青年心怀大我、融入大局，帮助支部团员树

立为中国新时代社会主要建设而奋斗的决心。

4、 组织生活会

各团支部严格按照“三会两制一课”要求召开组织生

活会，引导团员严格遵守政治纪律和政治规矩。组织生活

会是“三会两制一课”的重要组成部分，也是团组织生活

的基本制度，此次活动的开展对团支部建设有重大意义，

各支部须认真对待，保证质量，避免流于形式，将工作落

到实处。具体流程如下：

1）团支书介绍组织生活会主题：“克己自责—批评与自我

批评”，并宣布会议开始；

2）与会成员按照学生干部、班团干部、团员、非团员的

顺序依次上台发言，发言完毕后由在场所有成员进行民主

评议，肯定成绩，指出不足；

3）所有参与组织生活会的成员发言后，进行自由发言，

各成员可自由发表自己关于团支部以及班级建设的建议；

4）团支书根据团支部实际情况，决定是否开展其他活动

（如团建活动、观看爱国教育视频等）；

5）团支书对会议进行总结，宣布组织生活会结束。

记录人员认真记录会议发言内容并填写到电子版的

“组织生活会会议记录”（见附件 1）。会议发言内容包括

但不限于：

1）自我批评。对近期个人政治思想学习情况的检讨、对

近期个人工作的检讨、对近期个人学习生活的检讨；

2）对他人的批评和建议。对班团干部的工作批评和建议、

对同学的学习生活的批评和建议；

3）个人未来规划。可以谈谈个人对专业方向、职业生涯

等的设想；

4）个人生活感悟。可以为秋季学期开学到目前为止学习

生活的感受、困惑等。

5、 “心同健康律动，学与时间共融”健康知识普及

团支书通过播放视频、知识问答、PPT 展示等方式

向支部团员普及必要的急救常识，增强健康生活意识，

以期提升同学们在日常伤害场景与紧急突发状况下的应

对能力，并促进同学们更好地平衡学习与休息时间，养

成良好生活习惯，提高整体健康水平。

四、 材料提交

1、 图片提交

各团支部在活动结束后，每个活动内容须提交不少于 2

张（组织生活会部分须提交不少于 5张）活动过程中可

以体现活动主题或同学们参与热情的图片（至少两张照

片中包含团旗）。

2、 活动总结

各团支部在活动结束后，须提交电子版的“组织生活会

会议记录”（见附件 1）和一篇此次支部团员大会的新闻

稿或推送，徐特立学院团委将根据新闻稿或推送进行择

优展示。

3、 活动感想

各团支部在活动结束后，须提交不少于五篇支部团员对

此次支部团员大会的感想，每篇感想不少于一百字。

以上三项材料须在 2021 年 1 月 2日前由各支部负责人整理分类并

汇总至一个压缩文件（命名为“xx团支部克己自责、青春立功组织

生活会”）内发送至团委邮箱 bitxtltw@163.com。

五、 联系人

唐绍龙：15925302479

王思成：18345503960

附件 1：组织生活会会议记录.docx

共青团北京理工大学徐特立学院委员会

2020 年 12 月 19 日

 共青团北京理工大学徐特立学院委员会   2020 年 12 月 19 日印发